
       

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ – ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : Τέρμα  Πολυτεχνείου 

                       72100, Άγιος Νικόλαος 

Πληρ.: Μαντζουράνης Κ. 

Τηλ.:2841340345 

Email:ksm@crete.gov.gr 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 28-09-2023 

Ως προς τον Δ’ Συνδυασμό 

  

Άγιος Νικόλαος  20/09/2023 

Αρ. Πρωτ.  309907 

 

  
 

 

ΘΕΜΑ: Θεώρηση πινάκων ανακηρυχθέντων συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών   
              Αρχών της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 19 και 71 του Ν. Ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 90/Α’/2021. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 26/2012 (ΦΕΚ 57/Α΄/15.3.2012) «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της Νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών», όπως ισχύουν. 

4. Την με αριθμ. 64436/31-07-2023 (ΦΕΚ 4821/Β’/01-08-2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με θέμα: «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με 
το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει». 

5. Την με αριθ. 65443/ΕΓΚ.850/03-08-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, για τη διενέργεια 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών».  

6. Την με αριθμ. 15/2023 απόφαση  του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, με την οποία  
ανακηρύχθηκαν οι συνδυασμοί που θα συμμετάσχουν στις περιφερειακές εκλογές της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και τις τυχόν επαναληπτικές εκλογές της 15ης Οκτωβρίου 2023, που θα 
διενεργηθούν για την εκλογή περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Κρήτης. 
   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

   Θεωρούμε και γνωστοποιούμε τους παρακάτω πίνακες συνδυασμών των υποψηφίων 
περιφερειαρχών, και των περιφερειακών συμβούλων της Περιφερειακής Ενότητας, που θα 
συμμετάσχουν στις περιφερειακές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και τις τυχόν επαναληπτικές 
εκλογές της 15ης Οκτωβρίου 2023, που θα διενεργηθούν για την εκλογή περιφερειακών αρχών της 
Περιφέρειας ΚΡΗΤΗΣ, όπως ανακηρύχθηκαν με την αναφερόμενη στο σκεπτικό της παρούσης, 
απόφαση  του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου. 
   Αντίγραφο της παρούσης να σταλεί σε όλους τους Δήμους του Νομού και στις εφορευτικές 
επιτροπές των εκλογικών τμημάτων του Νομού. 

 
 



Π Ι Ν Α Κ Α Σ 
 

Α΄ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ 
Με το όνομα  «ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΡΗΤΗ ΜΑΣ, Συνεχίζουμε»,  με έμβλημα «Το λογότυπο του συνδυασμού μας 
περιγράφεται ως εξής : Στην άνω πλευρά με κεφαλαία γράμματα και ιδιαίτερη γραμματοσειρά 
αποτυπώνονται οι λέξεις ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΡΗΤΗ ΜΑΣ. Ακριβώς από κάτω εμφανίζεται το περίγραμμα της 
Κρήτης, με διαφορετικούς χρωματισμούς ανά περιφερειακή ενότητα, όπου η περιφερειακή ενότητα 
Χανίων αποτυπώνεται με κόκκινο χρώμα, του Ρεθύμνου με κίτρινο, του Ηρακλείου στην απόχρωση 
του πράσινου και του Λασιθίου με μωβ χρώμα. Κάτω από το περίγραμμα της Κρήτης εμφανίζεται η 
λέξη Συνεχίζουμε με πλάγια καλλιτεχνική γραμματοσειρά και με μικρά γράμματα. Στην τελευταία 
κάτω πλευρά εμφανίζεται το όνομα, το αρχικό του πατρώνυμου και το επίθετο του Υπ. Περιφερειάρχη 
ως εξής:  ΣΤΑΥΡΟΣ Φ. ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ Από κάτω με μικρά γράμματα: Υποψήφιος Περιφερειάρχης 
Κρήτης». 
 
Υποψήφιος Περιφερειάρχης 
ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΦΩΚΙΩΝΑ 
 
Περιφέρεια Κρήτης (υποψήφιοι περιφερειακοί σύμβουλοι περιφερειακής ενότητας Λασιθίου)  

1. ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 

2. ΒΛΑΣΣΗ ΕΛΕΝΗ του ΦΙΛΛΙΠΟΥ 

3. ΚΛΩΝΤΖΑΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

4. ΛΑΣΙΘΙΩΤΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

5. ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

6. ΜΠΟΥΡΕΚΑ ΦΟΥΣΚΟΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ 

7. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ του ΘΕΟΦΙΛΟΥ 

8. ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΘΕΟΚΛΗΤΟΣ (ΤΑΚΗΣ) του ΙΩΑΝΝΗ 

9. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

10. ΣΓΟΥΡΟΣ ΟΔΥΣΣΕΥΣ (ΟΔΥΣΣΕΑΣ) του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

11. ΣΜΥΡΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

12. ΣΟΥΡΓΙΑΔΑΚΗ ΧΑΡΚΙΟΛΑΚΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ (ΕΛΠΙΔΑ) του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

13. ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

14. ΤΕΡΖΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ (ΔΑΚΗΣ) του ΠΑΥΛΟΥ 

15. ΤΣΙΦΕΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΣΕΡΕΤΗΣ) του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 

Β΄ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ 
Με το όνομα  «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΡΗΤΗΣ», με έμβλημα «Το έμβλημα του συνδυασμού 
περιγράφεται ως εξής : η λέξη ΛΑΪΚΗ και από κάτω η λέξη ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ και στα δεξιά τους υπάρχει 
παράσταση γαρυφάλλου με μίσχο και κλίση προς τα αριστερά.» 
 
Υποψήφιος Περιφερειάρχης 
ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 
Περιφέρεια Κρήτης (υποψήφιοι περιφερειακοί σύμβουλοι περιφερειακής ενότητας Λασιθίου)  

1. ΓΡΑΣΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ 

2. ΚΑΡΑΔΗΜΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

4. ΚΑΡΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

5. ΜΠΑΜΠΑΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 



6. ΤΣΙΧΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΟΣ) του ΙΩΑΝΝΗ 

7. ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

8. ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ του ΖΑΧΑΡΙΑ 

 

Γ΄ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ 
Με το όνομα   «Η ΚΡΗΤΗ ΜΑΣ ΑΛΛΙΩΣ»,  με έμβλημα «Τρία βελάκια με φορά προς τα πάνω 
κόκκινο, πράσινο, μωβ και περιγραφή με γράμματα όπου η λέξη αλλιώς είναι γραμμένη με μικρά 
και τα τρία πρώτα γράμματα είναι αντεστραμμένα προς τα δεξιά». 
 
Υποψήφιος Περιφερειάρχης  
ΔΑΝΕΛΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
Περιφέρεια Κρήτης (υποψήφιοι περιφερειακοί σύμβουλοι περιφερειακής ενότητας Λασιθίου)  

1. ΒΑΡΔΑ ΜΑΡΙΑ του ΜΙΧΑΗΛ 

2. ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ 

3. ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ 

4. ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΜΑΛΑΜΑΤΗ του ΑΓΓΕΛΟΥ 

5. ΚΑΖΑΜΙΑ ΕΙΡΗΝΗ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

6. ΚΑΣΩΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

7. ΚΟΥΤΑΝΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

8. ΚΥΡΙΑΚΟΥ - ΜΠΑΥΓΙΑΔΑΚΗ ΝΙΚΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

9. ΜΠΕΡΚΟΒΙΤΣ - ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

10. ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

11. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

12. ΣΑΠΟΥΝΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

13. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

14. ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ ΧΡΥΣΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

15. ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

 

Δ’ ΣΥΝΔΙΑΣΜΟΣ 

Με το όνομα «ΑΝΥΠΟΤΑΧΤΗ ΚΡΗΤΗ ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ», με έμβλημα «Το 

έμβλημα αποτελείται από τις λέξεις "Ανυπόταχτη Κρήτη" στο επάνω μέρος και τις λέξεις 

"ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ" στο κάτω μέρος γραμμένο σε ορθογώνιο πλαίσιο που 

ξεκινά με δύο τρίγωνα αντίθετα μεταξύ τους και καταλήγει σε διαφορετικού μεγέθους τρίγωνα που 

σχηματίζουν την Κρήτη.»  

 

Υποψήφιος Περιφερειάρχης 

ΖΑΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Περιφέρεια Κρήτης (υποψήφιοι περιφερειακοί σύμβουλοι περιφερειακής ενότητας Λασιθίου) 

1. ΙΑΚΩΒΑΤΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ 



2. ΚΕΡΟΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ 

3. ΛΟΥΚΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

4. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

5. ΣΩΚΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

6. ΤΖΙΚΑ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ 

7. ΤΣΙΤΣΟΣ ΑΡΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

  

                                                       Ο Περιφερειάρχης Κρήτης  

 

                       Αρναουτάκης Σταύρος 

 

 


